
 

 

                          Val di Chy, 8 Novembre 2021  

AVVISO INDAGINE DI MERCATO 

PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVIT ARE ALL’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA PER CONTRATTI DI LAVORI DI IMPO RTO PARI O 

SUPERIORE A € 150.000,00 E INFERIORE A € 1.000.000,00 

(ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., 
dell’art. 51, comma 1, lettera a) sub. 2.2 della Legge 29.07.2021, n. 108 e 

s.m.i., dell’art. 36, c. 2 lett c), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.) 

 
 
11..  ENTE APPALTANTE  

COMUNE DI VAL DI CHY, Via Aosta, 7, 10039 VAL DI CHY (TO), Tel. 0125.78402. 
 

ENTE PRESSO IL QUALE E’ POSSIBILE OTTENERE INFORMAZ IONI 
SERVIZIO TECNICO – c/o UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA, Via Provinciale 10, 10010 
Val di Chy (TO), Tel. 0125.783141, Fax 0125.783320, e-mail: tecnico@unionevalchiusella.it; PEC: 
unionevalchiusella@pec.it. 
 

22..  OGGETTO DELL’APPALTO  
Appalto per l’esecuzione di lavori dell’intervento denominato “MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A 
RISCHIO IDROGEOLOGICO INTERESSATO DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI NOVEMBRE 
2019”.CUP: G13H16000000001  

 
33..  IMPORTO POSTO A BASE DI GARA  

L’importo posto a base di gara è di € 295.907,13=, di cui € 289.767,23= per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 
6.139,90= quali oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta. L’appalto è determinato con corrispettivo a 
corpo.  

 
44..  PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara preceduta dalla presente indagine di mercato 
per la selezione degli operatori economici da invitare alla consultazione, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), della 
Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., dell’art. 36, c. 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., (di seguito “Codice”) 
e delle Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 (G.U. n. 274 del 23 novembre 2016) ed aggiornate 
alla Legge 14.06.2019, n. 55 con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019.  

 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  

a) L’aggiudicazione dell’appalto si terrà con il criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso 

sull'importo dei lavori posto a base di gara (al netto degli oneri per la sicurezza), ai sensi dell’art. 1, c. 3, della 
Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i..   

 
b) E’ prevista l’esclusione automatica delle offerte, ai sensi dell’articolo 1, c. 3, della Legge 11.09.2020, n. 120 

e s.m.i., che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, individuata ai sensi 
dell’art. 97, c. 2, 2-bis e 2-ter del Codice. Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 
cinque si applicheranno i commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo 97 

 

66..  LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI E DESCRIZIONE 

Comune di Val di Chy 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 



 

I lavori oggetto dell’appalto sono localizzati nel comune di Val di Chy, nelle ex municipalità di Lugnacco e Alice 
Superiore e riguardano la manutenzione straordinaria e la messa in sicurezza di diverse strade, del muro di 
contenimento della ex Società Operaia di Alice Superiore e la manutenzione straordinaria dello sfioratore dei laghi 
di Alice Superiore. 
I lavori oggetto dell’appalto nello specifico sono i seguenti:  

• Intervento A: Muro in c.a. con rivestimento in pietrame per la messa in sicurezza della zona urbana del 
municipio di Alice superiore (TO). 

• Intervento B: Scogliera di sottoscarpa in massi posati a secco, per la messa in sicurezza della strada 
provinciale N°65 nel municipio di Lugnacco (TO). 

• Interventi C e D: messa in sicurezza del ciglio stradale di valle della strada provinciale N°65, nel 
municipio di Lugnacco (TO).  

• Intervento E: manutenzione straordinaria della tubazione di scolmo esistente tra i due laghi di Alice 
 

77..  CATEGORIA DEI LAVORI 
Le opere si intendono appartenenti alla categoria OG 3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane”  
– prevalente. Non sono previste altre categorie scorporabili. 

 
88..  SOGGETTI AMMESSI 

Possono presentare la domanda di partecipazione all’indagine di mercato gli operatori economici previsti all’art. 
45 del Codice. Ai predetti soggetti si applicano le disposizioni di cui all’art. 47 e 48 del Codice, nonché quelle 
degli artt. 92, 93 e 94 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i..  

 
99..  REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

I partecipanti devono essere in possesso: 
- dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 
- di adeguata attestazione di qualificazione in corso di validità per l’esecuzione dei lavori di cui all’art. 84 del 

Codice; 
- dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83, c. 3, del Codice. 
E’ ammesso l’avvalimento ai sensi dell’articolo 89 del Codice. 

 

Requisiti di carattere generale:  
Gli operatori economici devono:  

� non trovarsi in una delle situazioni di esclusione di cui all’art. 80 del Codice;  

� non partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di 
concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in forma individuale qualora si parteci in 
raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti di cui all’art. 48, c. 7, primo periodo, del 
Codice;  

� non incorrere nel divieto di partecipazione tra i consorzi di cui all’articolo 45, comma 2, lettere b) 
e c), ed i consorziati, previsto dall’art. 48, c. 7, secondo periodo, del Codice;  

� non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, c. 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i..  

� assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice;  
  

Requisiti di idoneità professionale  
Gli operatori economici devono essere iscritti nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura della Provincia in cui hanno sede, ai sensi dell’art 83, c. 3, del Codice.  

  
Requisiti di capacità economica-finanziaria e tecniche-professionali  
Gli operatori economici dovranno essere in possesso delle seguenti qualificazioni:  

prevalente: obbligo di qualificazione in proprio o mediante R.T.O. – subappaltabile;  

 
1100..  TERMINE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI  

Il termine per l’esecuzione dei lavori è di 180 (centottanta) giorni naturali, successivi e continui,  decorrenti 
dalla data del verbale di consegna.  

 
1111..  DOCUMENTAZIONE PER LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

Il plico dovrà contenere al suo interno la seguente documentazione:  
a) Domanda di partecipazione all’indagine di mercato, redatta in lingua italiana, che deve essere predisposta 

con i contenuti e le dichiarazioni previste nell’Allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 



 

avviso, ovvero mediante la compilazione dello stesso Allegato 1. 
 

1122..  MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECI PAZIONE  
Il plico contenente la domanda di partecipazione all’indagine di mercato dovrà riportare l’intestazione 
dell’operatore economico, essere sigillato e con la dicitura : “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
ALL’INDAGINE DI MERCATO PER “MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO INTERESSATO DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI NOVEMBRE 2019” 
 

1133..  TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTE CIPAZIONE  
Il plico così formato dovrà pervenire al protocollo generale, a mezzo raccomandata del servizio postale, oppure 
mediante agenzia di recapito autorizzata, della sede dell’UNIONE DI COMUNI MONTANI 
VALCHIUSELLA, Via Provinciale 10, 10010 VAL DI CHY (TO), sotto pena di non ammissione, entro le ore 
12,00 del giorno 23/11/2021 è altresì facoltà dei concorrenti la consegna a mano dei plichi, dalle ore 9.00 alle ore 
12.00 – dal lunedì al venerdì - presso l’Ufficio Protocollo che ne rilascerà apposita ricevuta. E’ inoltre ammesso 
l’invio della domanda di partecipazione all’indirizzo PEC unionevalchiusella@pec.it. 
 

1144..  CRITERI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE  
La presente indagine di mercato viene effettuata al fine di individuare, nel rispetto dei principi dell’art. 30, c. 1, 34 
e 42, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché nel rispetto del principio di rotazione, i 5 (cinque) operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. 
b), della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., dell’art. 36, c. 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.,.  
A tal fine si procederà ad effettuare un sorteggio, aperto al pubblico, tra tutti i candidati ammessi, presso l’ufficio 
del Servizio Tecnico, sito nella sede dell’unione di Comuni Montani Valchiusella, Via Provinciale 10, 10010 VAL 
DI CHY (TO), il giorno 29/11/2021, alle ore 14:30. 

 
1155..  ALTRE INFORMAZIONI  

a) Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a 
destinazione in tempo utile. Trascorso il temine fissato non si terrà conto di alcuna domanda  di 
partecipazione, anche sostitutiva od aggiuntiva della precedente. 

b) La stazione appaltante si riserva il diritto, in ogni caso, di non procedere all’espletamento della procedura  
negoziata, senza che i partecipanti possano avanzare pretese di qualsiasi genere e natura.  

c) I candidati esclusi per sorteggio dalla successiva fase di affidamento non potranno chiedere indennizzi o 
rimborsi di qualsiasi tipo e natura.  

d) La richiesta di partecipazione non costituisce prova del possesso dei requisiti che dovrà essere dichiarata 
dall’interessato ed accertata dalla stazione appaltante in sede di procedura di affidamento. 

e) Il presente avviso ed allegato sarà pubblicato sul profilo del committente, sezione amministrazione 
trasparente, dell’unione, per un periodo non inferiore a quindici giorni. 

f) La lettera di invito alla procedura negoziata sarà trasmessa agli operatori economici all’indirizzo di posta 
elettronica certificata indicato nella domanda di partecipazione. 

 
1166..  FINANZIAMENTO  

� Al finanziamento complessivo della spesa si provvede con contributo concesso decreto del Ministero 
dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, in data 23 febbraio 2021 e con fondi 
propri comunali.   

1177..  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Responsabile del procedimento è la sottoscritto geom. Mara GUAITA, dipendente dell’Unione di Comuni Montani 
ValChiusella, al quale ci si potrà rivolgere per qualunque  chiarimento o informazione, anche a mezzo telefonico. 
 

1188..  TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
I dati personali relativi alle imprese verranno trattati ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 e s.m.i. 

     
IL SERVIZIO TECNICO 

 F.to geom. Mara GUAITA  
 
 

 



 

ALLEGATO 1  

AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER LA SELEZIONE DEGLI O PERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI 
LAVORI DENOMINATI “ MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITERIO A RISCHIO 
IDROGEOLOGICO INTERESSATO DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI 
NOVEMBRE 2019”.  

                                                                                                    

 

Avvertenze: 

 

11..  Il presente documento forma parte integrante e sostanziale dell’avviso per l’indagine di mercato a cui è 
allegato. 

22..  Si ricorda che, nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, verranno applicate, ai sensi dell’articolo 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in 
materia, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di servizi. 

33..  Ai sensi del combinato disposto degli articoli 13, comma 1, e 18 del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196, si 
forniscono le informazioni di seguito indicate: 
a. i dati richiesti sono raccolti per le finalità inerenti alla procedura, disciplinata dalla legge, per 

l’affidamento di appalti di lavori pubblici; 
b. il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. A tale riguardo, si precisa che: 

− per i documenti e le dichiarazioni da presentare ai fini dell’ammissione alla gara, la Ditta 
concorrente è tenuta a rendere i dati e la documentazione richiesta, a pena di esclusione dalla 
gara medesima; 

− per i documenti da presentare ai fini dell’eventuale aggiudicazione e conclusione del contratto, 
la Ditta che non presenterà i documenti o non fornirà i dati richiesti, sarà sanzionata con la 
decadenza dall’aggiudicazione e con l’incameramento della garanzia di cui all’articolo 75 del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e successive modificazioni ed integrazioni; 

c. i dati raccolti potranno essere oggetto di comunicazione: 
− al personale dipendente dell’Amministrazione, responsabile del procedimento o, comunque, in 

esso coinvolto per ragioni di servizio; 
− a tutti i soggetti aventi titolo, ai sensi della legge 7 agosto 1990. n. 241, e successive 

modificazioni ed integrazioni e del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
− ai soggetti destinatari delle comunicazioni e della pubblicità previste dalla legge in materia di 

lavori pubblici; 
d. il trattamento dei dati avverrà mediante strumenti, anche informatici, idonei a garantirne la sicurezza 

e la riservatezza; 
e. i dati ed i documenti saranno rilasciati agli organi dell’autorità giudiziaria che ne facciano richiesta 

nell’ambito di procedimenti a carico delle ditte concorrenti; 
f. i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’articolo 7 del D. Lgs. 30.06.2003, n. 196.  

 

                



 

Spett.le  

COMUNE DI VAL DI CHY 

Presso UNIONE COMUNI MONTANI 
VALCHIUSELLA  

Ufficio Tecnico, Via Provinciale 10 

       10010 VAL DI CHY (TO) 

 

COMUNE DI VAL DI CHY, Via Aosta, 7, 10039 VAL DI CHY (TO), Tel. 0125.78402. 
 

OGGETTO: Domanda di partecipazione per l’indagine di mercato relativa all’affidamento, 
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), della Legge 11.09.2020, n. 120 e 
s.m.i., dell’art. 51, comma 1, lettera a) sub. 2.2 della Legge 29.07.2021 n. 108, e s.m.i., dell’art. 36, 
c. 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., e delle Linee Guida n. 4 dell’appalto dei lavori 
denominati “MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO INTERESSATO 

DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI NOVEMBRE 2019”. 
 
 
 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________________ 
 
nato a __________________________________________________________________________________ 
 
il ______________________________ C.F. ___________________________________________________ 
 
residente nel Comune di ___________________________________________________________________ 
           
Stato___________________________________________________________________________________                                           
 
Via/Piazza ______________________________________________________________________________ 
 
legale rappresentante della Ditta ____________________________________________________________ 
 
con sede nel Comune di ___________________________________Provincia ________________________             
 
Stato___________________________________________________________________________________                                                   
 
Via/Piazza ______________________________________________________________________________ 
 
con codice fiscale numero __________________________________________________________________     
 
e con partita I.V.A. numero _________________________________________________________________ 
 
telefono ________________________________________ fax _____________________________________ 
 
e-mail __________________________________________________________________________________ 
 
posta elettronica  certificata (PEC) ___________________________________________________________    
 
con espresso riferimento alla Ditta che rappresenta, 



 

C H I E D E 
 

di partecipare all’indagine di mercato al fine di individuare, nel rispetto dei principi dell’art. 30, c. 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016, gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett c), del medesimo decreto legislativo, per l’appalto dei lavori indicati in 
oggetto, in qualità di (barrare la casella corrispondente alle modalità di partecipazione della Ditta 
concorrente): 

• soggetto con idoneità individuale: 
 

� impresa individuale; 
 

� impresa artigiana;  
 

� società commerciale; 
 

� società cooperativa; 
 

� consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro ed indica la/e seguente/i impresa/e 
consorziata/e quale/i esecutrice/i dei lavori (cancellare le parti che non interessano e indicare la 
denominazione e la sede legale della/e Ditta/e): 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

� consorzio tra imprese artigiane ed indica la/e seguente/i impresa/e consorziata/e quale/i esecutrice/i dei 
lavori (cancellare le parti che non interessano e indicare la denominazione e la sede legale della/e Ditta/e): 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

� consorzio stabile ed indica la/e seguente/i impresa/e consorziata/e quale/i esecutrice/i dei lavori 
(cancellare le parti che non interessano e indicare la denominazione e la sede legale della/e Ditta/e): 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

• soggetto con idoneità plurisoggettiva:  



 

 

� mandataria/mandante del raggruppamento temporaneo di concorrenti di tipo orizzontale costituito/da 
costituirsi (cancellare le parti che non interessano), avente quota di partecipazione ed esecuzione dei 
lavori pari al ________________ %, tra le: 

 

− Impresa mandataria/mandante (cancellare la parte che non interessa ed indicare la denominazione e la 

sede legale della Ditta): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

avente quota di partecipazione ed esecuzione dei lavori pari al __________ %; 

− Impresa mandataria/mandante (cancellare la parte che non interessa ed indicare la denominazione e la 

sede legale della Ditta): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

avente quota di partecipazione ed esecuzione dei lavori pari al __________ %; 

− Impresa mandataria/mandante (cancellare la parte che non interessa ed indicare la denominazione e la 

sede legale della Ditta): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

avente quota di partecipazione ed esecuzione dei lavori pari al __________ %; 

� capogruppo di gruppo europeo di interesse economico costituito tra i seguenti soggetti (indicare la 
denominazione, la sede legale e la quota di partecipazione ed esecuzione lavori di ciascuna Ditta): 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istruzioni per la compilazione: 

1. La dichiarazione va compilata correttamente in ogni sua parte, barrando, se necessario, le parti che non interessano. 
2. Se lo spazio non è sufficiente per l’inserimento dei dati, inserire fogli aggiuntivi ed apporre un timbro di 

congiunzione. 
3. Leggere attentamente le ulteriori istruzioni, riportate in grassetto nel testo o contenute negli spazi “Avvertenza”. 
 

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai 
sensi dell’articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., le sanzioni previste dal codice penale e 



 

dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per 
le procedure relative agli appalti di lavori pubblici, 

 
D I C H I A R A 

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i.,  di mantenere le seguenti 
posizioni previdenziali ed assicurative presso :  
 
sede INPS di ___________________________matricola n. _______________________________, 

sede INAIL di ___________________________matricola n. ______________________________, 

Cassa Edile di __________________________, matricola n. _______________________________  

e di essere in regola con i relativi versamenti; 
 
1. di applicare a favore dei lavoratori dipendenti [e, in quanto Cooperativa, anche verso i soci, (barrare la 

parentesi, se la Ditta non ha la forma giuridica della cooperativa)] e di far applicare ad eventuali 

Ditte subappaltatrici le norme e prescrizioni dei contratti collettivi nazionali e di zona stipulati tra le 

parti sociali firmatarie di contratti collettivi nazionali comparativamente più rappresentative, delle leggi 

e dei regolamenti sulla tutela, sicurezza, salute, assicurazione assistenza, contribuzione e retribuzione dei 

lavoratori (C.C.N.L. applicato ________________________________________________________, 

Dimensioni aziendale ________________________________________________________________); 

3. di possedere l’attestazione di qualificazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., relativa alla categoria 
attinente alla natura dei lavori da appaltare (barrare quella posseduta): 
� prevalente (OG 3, cl __________); 
rilasciata da società organismo di attestazione (Soa), regolarmente autorizzata, ed in corso di validità; 

(eventualmente si allega Attestazione in originale o fotocopia con allegata dichiarazione sostituiva di 
atto di notorietà che attesta la conformità all’originale sottoscritta dal legale rappresentante ed 
accompagnata da copia del documento di identità dello stesso, ai sensi del Capo II del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445 e s.m.i.) 

oppure 

3. di volersi avvalere per la partecipazione all’appalto dei lavori in oggetto (barrare la soluzione 

prescelta): 

a. di attestazione della certificazione Soa, per le seguenti categorie e classifiche ___________________ 

della Ditta ___________________________________________________________________________  

con sede nel Comune di ____________________________ Provincia ________________________             

Stato ___________________________________________________________________________                                             

Via/Piazza    _____________________________________________________________________                                       

con codice fiscale numero    _________________________________________________________                                     

e con partita I.V.A. numero _____________________________________________________________                              



 

4. di essere iscritto nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio di  

____________________________________________________________________________________ 

per attività corrispondente ai lavori da eseguire ed attesta i seguenti dati: 

(per le Ditte con sede in uno Stato straniero, indicare i dati d’iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato 

di appartenenza) 

• numero d’iscrizione: _______________________________________________________________ 

• data d’iscrizione: __________________________________________________________________ 

• durata della Ditta / data termine: ______________________________________________________ 

• forma giuridica della Ditta concorrente (barrare la casella che interessa): 
� ditta individuale 
� società in nome collettivo 
� società in accomandita semplice  
� società per azioni 
� società in accomandita per azioni  
� società a responsabilità limitata 
� società cooperativa a responsabilità limitata  
� società cooperativa a responsabilità illimitata  
� consorzio di cooperative 
� consorzio tra imprese artigiane 
� consorzio ordinario di cui agli articoli 2612 e seguenti del Codice civile 
� consorzio stabile di cui all’art. 36 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. 
� _____________________________________________________________ 

                                                                 

5. in quanto cooperativa o consorzio di cooperative, di essere regolarmente iscritta nell’Albo delle società 
cooperative, di cui al D.M. 23.06.2004 (compilare i campi che interessano): 
• numero d’iscrizione: _______________________________________________________________ 

• data d’iscrizione: __________________________________________________________________ 

• sezione: _________________________________________________________________________ 

• categoria: ________________________________________________________________________ 

• data deposito accordo di partecipazione: ______________________________________________ 

 
 

D I C H I A R A,  A L T R E S I’, 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i.,   
 

6. che non sussiste nessuna delle condizioni di esclusione dalle procedure d’appalto previste dall’art. 80, c. 
1, 2, 4 e 5, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 
 

Appone la sottoscrizione, consapevole delle responsabilità penali, amministrative e civili verso dichiarazioni 
false e incomplete. 

 



 

Data  ___________________________ 

 

Avvertenza: 

Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 21 e 38, comma 3, del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., a pena di 
esclusione, la presente dichiarazione deve essere sottoscritta dal soggetto dichiarante ed allegata copia fotostatica non 
autenticata del documento di identità, in corso di validità, del medesimo soggetto. Nel caso di sottoscrizione con firma 
digitale, nel rispetto della normativa vigente, non è necessaria l’allegazione del documento di identità. 

 

 

             DICHIARANTI                   FIRME 

 

Sig. _____________________________________  ________________________________ 

in qualità di legale rappresentante 

 

 
 
 
 
 


